

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2022 г. № 109-р/АДМ

г. Златоуст

Об утверждении сводного плана проведения в 2022 году экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 08.09.2014 г. № 343-п «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных актов Администрации Златоустовского городского округа И экспертизы муниципальных нормативных Администрации Златоустовского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской И инвестиционной деятельности», и в целях выявления положений необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской И инвестиционной деятельности на территории Златоустовского городского округа:

- 1. Утвердить сводный план проведения в 2022 году экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение).
- 2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
- 3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому

развитию и инвестициям - начальника Экономического управления Администрации Златоустовского городского округа Сюзева А.Ю.

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ ВОПРОСАМ

Глава

Златоустовского городского округа

М.Б. Пекарский

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено распоряжением Администрации Златоустовского городского округа от 20.01.2022 г. № 109-р/АДМ

Сводный план проведения в 2022 году Администрацией Златоустовского городского округа экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

№ п/п	Наименование нормативного правового акта	Срок проведения экспертизы	Ответственный исполнитель
1.	Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 7 июля 2016 г. № 300-П «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»	До 30.06.2022 г.	Управление архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа
2.	Постановление Администрации Златоустовского городского округа от 08.10.2012 г. № 383-п «Об утверждении регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок»	До 30.09.2022 г.	Отдел развития сельских территорий, сельского хозяйства и регулирования потребительского рынка Администрации Златоустовского городского округа
3.	Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 18 января 2021 г. № 16-П/АДМ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»	До 30.12.2022 г.	Управление архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа